
 

 
REGISTRO DETERMINE GENERALE : Atto n.ro 238 del 23/02/2026 - Proposta n.ro 38 del0,01 

 

CITTÀ DI ARICCIA 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

 
AREA II-LAVORI PUBBLICI E POLITICHE TERRITORIALI  
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 
Registro Generale: Determina n. 238 del 23/02/2026  
 
Determina di Settore n. 38 del 23/02/2026  
 
 
OGGETTO: 
BANDO PUBBLICO PER IL RILASCIO DI N. 1 (UNA) AUTORIZZAZIONE PER L’ESERCIZIO DEL 
SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO NON DI LINEA DI NOLEGGIO CON CONDUCENTE 
EFFETTUATO CON AUTOVEICOLI FINO A 9 POSTI – DETERMINAZIONE DEI CANDIDATI ESCLUSI 
E AMMESSI CON RISERVA  
 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.70 del 15/12/2025, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2026/2028 ed il relativo 
aggiornamento al DUP – Documento Unico di Programmazione – 2026/2028; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.6 del 08/01/2026, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il PEG – piano esecutivo di gestione – per il triennio 2026/2028; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

 

 

 
 
 



 

 
REGISTRO DETERMINE GENERALE : Atto n.ro 238 del 23/02/2026 - Proposta n.ro 38 del0,01 

 
 VISTA E RICHIAMATA la Determina Dirigenziale R.G. n. 1383 del 10/11/2025 con la 

quale è stato indetto un bando pubblico per il rilascio di n. 1 (una) autorizzazione per l’esercizio 

del servizio di trasporto pubblico non di linea di noleggio con conducente effettuato con 

autoveicoli fino a 9 posti; 

VISTO il bando pubblicato sull’Albo Pretorio on line, sul sito internet istituzionale del 

Comune di Ariccia e della sezione “Amministrazione Trasparente” dell’Ente dall’11/11/2025; 

CONSIDERATO che, a causa dell’elevato numero di domande pervenute ed al fine di ridurre i 

tempi di svolgimento delle selezioni, assicurando comunque il medesimo grado di selettività tra 

i partecipanti ed il rispetto dei principi di imparzialità e trasparenza dell'azione amministrativa, 

è stata disposta con Determina Dirigenziale R.G. n. 209 del 17/02/2026 la modifica delle prove 

d’esame e la conseguente riapertura dei termini per la presentazione delle domande; 

RITENUTO pertanto di provvedere alla determinazione degli esclusi e all’ammissione dei 

candidati al bando pubblico in argomento, con riserva di accertamento successivo del possesso 

di tutti i requisiti previsti dal bando, per ragioni di celerità del procedimento; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi in premessa evidenziati: 

 

• di ammettere al bando pubblico per il rilascio di n. 1 (una) autorizzazione per l’esercizio 

del servizio di trasporto pubblico non di linea di noleggio con conducente effettuato con 

autoveicoli fino a 9 posti n. 160 candidati, di cui all’allegato che è parte integrante e 

sostanziale della presente, con riserva di accertamento successivo del possesso da parte 

dei candidati di tutti i requisiti previsti, per ragioni di celerità del procedimento; 

• di non ammettere al bando pubblico per il rilascio di n. 1 (una) autorizzazione per 

l’esercizio del servizio di trasporto pubblico non di linea di noleggio con conducente 

effettuato con autoveicoli fino a 9 posti n. 8 candidati, di cui all’allegato che è parte 

integrante e sostanziale della presente, in quanto ricadenti nelle cause di esclusione 

d’ufficio di cui alla lettera f) del suddetto bando; 

• di dare atto che, le domande già regolarmente presentate entro l’iniziale termine di 

scadenza del giorno 11/12/2025, già previsto dal bando in premessa, sono valide a tutti 

gli effetti, senza necessità di essere ripetute o confermate; 

• di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sull’Albo Pretorio on line, 



 

 
REGISTRO DETERMINE GENERALE : Atto n.ro 238 del 23/02/2026 - Proposta n.ro 38 del0,01 

sul sito internet istituzionale del Comune di Ariccia e della sezione “Amministrazione 

Trasparente” dell’Ente.  

 

Il Responsabile del procedimento è il Dirigente dell’Area II “Lavori Pubblici e Politiche 

Territoriali”, ing. Mauro Plebani. 

Il Comune si riserva, in qualsiasi caso, la facoltà di revocare il concorso o di prorogarne o 

sospenderne i termini. 

 
   
 

Il Dirigente dell’Area 

MAURO PLEBANI / ArubaPEC 
S.p.A. 

Atto Firmato Digitalmente 

 


